dulla cuiusvis generis exislenlia, et spi-

rilualia el leuiporalia, qualiacumquc illa

sint, quae lam cidem Cistercionsi Ordini

ac abbati monastcrii Cislercii ac ciusdcm

Cislerciensis Ordinis' capitalo eliam ge-

nerali ac quibusvis monasleriorum ab-

balibus, eliam qualuor primis, videlicet,

de Firmilate, Ponliniaco, Claravalle el

Morimundo, quam eliam aliis Religioni-

bus riionaslicis eorumquc professoribus

ac utriusque sexus corum monasleriis,

ecclesiis, necnon dilectis liliis carumdem

1 Coniuncl. f ( iiì''. inleriectain deli'iiius («. t.).
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Ueligionum goneralibus, praesidenlibus

ci qu*busvis superioribus
,

praelatis el

capilulis, eliam generalilnis et provincia-

libus, seu intermediis, eorumque defini-

loribus, abbalibus, prioribus, abbalissis,

monacbis, monialibus, noviliis, fratribus,

conversis, donalis, ac quibusvis eorum

el earum utriusque sexus regularibus per-

sonis, tam in dieta urbe, quam eliam in

quibuscumquc mundi parlibus consislen-

tibus, el illorum inluilu, aut alias quo-

modolibel
,

per quoscumque Romanos

Ponlifices praedecessores nostros, seu per

nos et successores nostros, aut alios au-

clorilalem habenles, concessa sunt et con-

cedenlur, quibus de iure, usu, consue-

tudine , vel privilegio , seu concessione

apostolica, vel imperiali, arcbiepiscopali,

episcopali , in genere vel in specie , ac

lam coniunctim quam divisim, aut alias

quomodolibet uluntur, fruunlur, potiun-

tur et gaudent, acuii, frui
,

potiri et

gaudere possunl vel polcrunt in fulurum

(quorum* concessorum tenores pracsen-

libus prò expressis liabenles, ac si de

verbo ad verbum insererenlur , cliamsi

lalia sint, quae specialem et individuam

rcquirercnt menlionem, et seu parlicu-

larcm inserlionem) ad dictam (-ongrega-

lionem Fuliensem ac singula illius lam

virorum quam mulierum monastcria il-

lorumque superiores, praelatos el quas-

cumque utriusque sexus regulares per-

sonas, aucloritale et tenore praediclis ,

eliam perpetuo extendimus, illaque eis

communicamus, et de novo concedimus

ac sulTragari volumus. Ila lamen quod

dieta Congregatio Fuliensis, illiusque u-

Iriusque sexus monasleria
,

prioratus
,

grangiae , domus , ecclesiae , oratoria
,

collegia, pia et cliarilaliva loca, res et

bona, sanclorumque feslivilates , con-

venlus et capitula, eliam gcneralia, par-

1 Vel Ilio |pge ìtorum ve) palilo iiosl/iatcHiMS

(». T.).
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ticularia seii provincialia, eorunique su-

periorcs generale? et senioics assislenles,

definilores, visilatoies, abbate;;, abbalis-

sae, priores et quicumquc abi siiperio-

l'es, ncenon ol'ficiales, ministri, monacbi,

moniales, novilii, conversi, donati, fami-

bares, procuratores et negotiorum ge-

slores, benefactores et aUae singularcs

utriusque sexus regulares personac sub

eorum cura et secundum eiusdem Con-

gregationis instituta nunc et prò tempore

degentes et existentes, praemissis omni-

bus et singuHs, aeque pariformiter res-

pectivc, et absque ullà penilus dilTorcn-

liA, singula singuHs concerncntia (pcrinde

ac si ea omnia iUis et eorum singub's

principabter et exprcsse, et non ad in-

star concessa, ac si in eis tabs Congre-

galio Fubensis, iUiusque capitula, mo-

nasteria , ecclesiae dicliquc superiorcs
,

praelati ac ulriusque sexus personac, res

et bona expressa, praenominata', necnon

a principio in l'avoreni corumdcm a Sede

ApostoHcà emanassent, et immediate con-

cessa essent et fuissent), in quantum ei-

dem Congregationi expediat, eiusque gu-

bernio et conslilutionibus non adverscn-

tur, uli, frui et gaudere libere et licite

possint et valeant.

Dc«rn.uiuo;i § 0. Et insupcr pracscntcs lilterassub

rat non .crm- quibusvis rcvocalionibus, suspcnsiombus,

sobquiiiùscuru- aut dcrogationiljus sunilium voi dissnni-

Slir'tr'lu'rmi',' bum graliarum , concessionum et alio-
quodquede villo , _ 11 .

wbrJi.iiomtDo- nun quorumcumque nullalcnus com-
Uri DOD POSIlUl. Il* J 1 Ml-

prelienui , sed semper ab ilhs cxceplas

esse et censori debere, ac quovis quae-

sito colore vel ingenio de sul)reptionis

vel obrcptionis, aut nullitalis villo, seu

intenlionis noslrac dcfcctu notari vel im-

pugnari nullaleiuis posse, sed iiias sem-

per validas et efficaces existere, suosquc

plenarios et inlegros effectus sorliri, et

inviolabiliter obscrvari , ac eidem Con-

1 Melius forlasse \c^evelw praenominata, ex-

pressa, nempe, fuissent (R. T.).
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gregalioni Fuliensi , illiusquc superiori

generali et monachis perpetuo sufTragari;

I 7. Sieque, et non aliler in praemissis Aipcnii de-

„„,„•1, «l'I- • creluin irriUns.
omnibus et smgulis per quoscumque lu-

dices ordinarios et delegalos, quavis au-

cloritate fungente?, etiam causarum Pa-

latii Apostolici audilorcs, et ipsius sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, in quibus-

vis causis et instanliis, iudicari et definir!

debere ; necnon , si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritale , scienler

vel ignoranler, contigerit altentari, irri-

tum et inane decernimus.

I 8. Quocirca vcnerabilibus fralribus ii.puui ìu.iì-

nostris archiepiscopo Tolosano et episco- si'jnis"1!.anuli-

po Parisiensi, ac dilecto filio causarum c".'./!™.!,"'!."'"

curiae Camerae Apostolicae generali au-

ditori per apostolica scripla mandamus,

qualenus ipsi, vel duo, aut unus eorum

per se, vel alium, seu alios, praesenles

litteras et in eis contenta liuiusmodi, ubi

et quando opus fucrit (ac quoties prò

parte dicti Ioanni vicarii generalis, nec-

non prò tempore cxislentis superioris ge-

neralis, ac dictorum filiorum abbatum et

aliorum superiorum dictae Congrcgatio-

nis Fuliensis, in praemissis ius et inte-

resse quomodolibet habentium, seu ali-

cuius eorum, desuper fuerinl requisiti)

solemniler publicanles, eisque in eisdem

praemissis efficacis defensionis pracsidio

nssislentes, faciantaucloritatenostrà prae-

senles lilleras et in eis contenta buius-

modi ab omnibus , ad quos spcclat et

spcctabit quomodolibet in i'uturum, in-

violabibter observari, ac etiam vicarium

generalem prò tempore existenlem, alios-

que superiorcs et abbates Congrcgalionis

et interesse habentesbuiusmodi, necnon

eorum singulos, iilis pacifico bui et gau-

dere; non permittentes eos aut aliquem

eorum desuper per quoscumque quomo-

dolibet indebite molcslari, perturbar! vel

inquietari; conlradictores quoslibet et

rebelles ac praemissis non parenlcs, per
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scnlenlia?, ccnsuias et poenas ecclesiasli-

cas, aliiiquc oppoituna iuris et facli re-

media , appcilaiionc poslposilà, compc-

sccndo, nccnon , Icgilimis super liis lia-

bendis servalis proccssibus , ccnsuras ci

poenas ipsas, cliam ilcralis vicilnis, ag-

gravando, invocato cliam ad Iioc, si opus

luerit, auxilio brachi! saccularis.

uerofaiiocon- 1 9- Non obstanlibus rccolendae mcmo-
tr.riorom.

^.j^^ Bonifacii Papac Vili, simiiiter piac-

dccessoris nostri, qua cavelur expressc,

ne quis extra suani civilalem vcl dioecc-

sim, nisi in certis tunc expressis casibus,

et in illis ultia unaiii diactam a fine suac

dioecesis ad iudiciuni evocelur, seu ne

iudiccs a praediclà Sede deputali extra

civilalem vcl dioeccsim, in quibus depu-

tali fuerinl , conlra quoscumque proce-

dere, aut alii vcl aliis vices suas commil-

tere audeant, vel praesumanl, et in con-

cilio generali edilà de duabus, dummodo
ultra Ircs diaclas aliquis aucloritalc prac-

senlium ad iudiciuni non trabalur, aliisque

quibusvis aposlolicis, nec non in provin-

cialibus et synodalibus conciliis edilis
,

, generaJibus vel specialibus, conslilulio-

nibus et ordinationibus, ac eliam alioruni

monaslcriorum , ecclesiarum , Ordinum

slalutis et consuetudinibiis, eliam iura-

mento, confìrmalionc apostolica, vel qua-

vis fìrmilate alia roboralis, stabilimenlis,

usibus et naluris, privilegiis quoque, in-

duUis ac lilteiis aposlolicis, illis vcl alicui

eorum, et praeserlim eidem Cistcrciensi

Ordini ac abbati monaslerii Cislercii, su-

perioribus et personis, per quoscumque

Romanos Ponlifices pariler praedecesso-

res noslros et Scdem pracdiclam, sub qui-

buscumque vei borum tenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis
,

cliam mota simili, et ex cerlA scienlià,

ac de aposlolicae polenlalis plenitudine,

eliam forsan consislorialiter , aut alias

quomodolibel, in genere vel in specie,

concessis, ac eliam iieralis vicibus ap-
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probalis el innovatis. Quibus omnibus et

singulis , eliamsi prò illoium sufficienti

dcrogalione de illis corumque lolis tcno-

libus specialis, specifica, expressa et in-

dividua , ac de veibo ad vcibum, non

aulem per clausulas generales idem im-

porlanlcs, menlio seu quaevis alia expres-

sio babenda , aul aliqua alia exquisila

ibrma ad boc servanda l'orci , illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

laxal specialiler el expresse derogamus,

ac nemini in praeiudicium praemissorum

suffiagaii posse aut debere decernimus:

nccnon omnibus illis
,
quae Sixlus et

Clemens praedecessores praedicli in di-

clis suis litleris voluerunl non obslare,

contrariis quibuscumque, aul si aliquibus,

communiler vel divisim, a dicl;\ sii Sede

indullum quod interdici, suspcndi vcl ex-

communicari non possinl per lideias apo-

slolicas non facienlcs plenam el expres-

sam,acde verbo ad veibum, de indulto

liuiusmodi menlionem.

§ 10. Et quia difficile foret pracsenles Dcceroisqu<i

,. . : ,. , ... Iransnraplis bf

litteras ongmaliler ad omnia et smgula mm iiuerara

. ..
, 1 r 1

l'Iena OJesadK
loca, in quibus opus essel, deferri, volu- beaiur.

mus et praediclà aucloritale apostolica

decernimus quodearumdem praesenlium

transumplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

alicuius personao in dignitale ecclesiastica

conslilutae, aut manu superioris genera-

lis, el siglilo eiusdem Congregalionis mu-

nitis, cadcm prorsus fidcs adbibealur,

quae originalibus ipsis adbiberelur , si